Defensor &c., Omnibus ad quos praesentes literse pervenerint,
Salutem.
CUM diversi praeclarissimorum progenitorum vel antecessorum

nostrorum nuper Regum et Reginarum Angliae, ex eorum gratia

speciali et munificentia regia erga dilectos subditos suos Majorem
Ballivos et Communitatem Civitatis Exoniensis ac bonum publicum
ejusdem Civitatis exhibita; NEC NOIST in consideratione appro-
bates fidelitatis et fidelis servitii, quae ipsi praefati Major Ballivi

et Communitas dictis Regibus et Reginis et Coronas Angliae de

tempore in tempus praestiterunt, et prascipue tempore regni Do-
mini HENRICI nuper Regis Angliae Septimi progenitoris nostri,

nee non tempore regni EDWARDI nuper Regis Angliae Sexti, tem-

pore commotionis, insurrectionis, et rebellionis ingratorum et infi-

delium subditorum suorum, in diversis partibus hujus regni, prae-

sertim in occidentalisms partibus regni Angliae, in Comitatibus

Devoniae et Cornubiae, dicto nuper Regi fidelissime adhaerendo, et

eisdem rebellionibus viriliter resistendo, ac civitatem Exoniensem

praedictam cameramque Regis ejusdem defendendo adversus fero-

cissimos eorum insultus et obsidiones, per tempus diutinum, modo

guerrino cum magno populi numero, continuo insidiantes et cir-

cumdantes; non solum maximis custagiis, expensis, et oneribus

prasdictorum Majoris Ballivorum et Communitatis Civitatis prae-

dictae, verum etiam cum magna periclitatione et amissione vitae

eorum et penuria ob defectus victualium, antequam dictus nuper
Rex armis et hostilibus copiis suis in eos armatis, obsidionem prae-
dictam dissolvere potuisset ; diversas libertates, consuetudines, pri-

vilegia, franchesia, jurisdictiones et alia, per seperales chartas sive

literas patentes concesserint et confirmaverint :
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CUMQUE Nos informamnr quod quidam defectus et axnbiguitates in

pra3dictis chartis et literis patentibus existunt, ratione quod non-

nulla in eisdem contenta non plane expressa nee verbis satis aptis

et idoneis concessa fuerunt pro bono regimine gubernatione et

commodo civitatis nostrae Exoniensis praedictas, et comitatus ejus-

dem civitatis; et superinde iidem Major Ballivi et Communitas
Civitatis pradictfe nobis humilliine supplicaverint, quatenus Nos
eisdem Majori, Ballivis et Communitati Civitatis praedictse et suc-

cessoribiis suis, gratiam, et nmnificentiam nostram Kegiam in hac

parte exhibere et extendere velimus, pro eisdem defeetibus ambigui-
tatibus et dubiis praedictarum chartarum et literarum patentium

explicandis et in certitudinem redigendis, cum additione quarum-
dam libertatum franchesiorum et privilegiorum, prout Nobis melius

fieri et fore videbitur ;

Nos igitur praemissa, nee non fidem, obedientiam, et fidele

servitium Majoris Ballivorum et Communitatis Civitatis praedictae
de tempore in tempus Coronae Anglias continuatam perpendentes,
de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris,

VOLUMUS ordinavimus concessimus et constituimus, ac per prae-

sentes pro Nobis heredibus et successoribus nostris volumus ordina-

mus.concedimus et constituimus, quod Civitas nostra Exoniensis

praedicta, ac Comitatus ejusdem Civitatis, ac circuitus, jurisdictio,
et praacincta eorundem, de caetero sint et se extendant et protendant,
ac extendere et protendere valeant et possint, tarn in longitudine
et latitudine, quam in circuitu et prsecinctu, ad tales et consimiles

et hujusmodi bundas, metas, et limites, ad quas et quales ac prout

praedicta civitas Exoniensis, et Comitatus ejusdem, ac circuitus et

pra3cincta ac jurisdietio eorundem aliquo tempore ante datum prae-
sentium se extenderent ant protenderent.
Er ULTERIUS, ut omnes et singulae quaastiones, inconvenientiae et

lites, in aut circa electionem Majoris, quatuor Ballivorum, viginti

quatuor de Communi Consilio, et quatuor servientium ad clavam
Civitatis prasdictas de csetero penitus tollantur, ac tumultus evitetur

popularis, et pro pacifica et quieta electione in ea parte fienda, de
uberiori gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu
nostris VOLUMUS ordinavimus concessimus constituimus et stabilivi-

mus, ac per praesentes pro Nobis lieredibus et successoribus nostris

volumus ordinamus concedimus constituimus et stabilimus, quod de
caiitero in perpetuum sint et erunt VIGINTI QUATUOR de discre-

tioribus et valentioribus ci\7ibus et inhabitantibus Civitatis pra-
dictae de COMMUNI CONCILIO ejusdem Civitatis pro termino vitarum
suarum ; et quod nullus eorum amovebitur, nisi sit pro paupertate
83gritudine senectute aut alia causa rationabili, quas causae adjudica-
buntur et determinabuntur per residues dictorum viginti quatuor
de Communi Concilio Civitatis praedictaa, sive eorum majorem
partem ; in quibus casibus, ob causas illas sic allocandas, aliquem
vel aliquos praedictorum viginti quatuor de Communi Concilio prae-
dicto, per residues eorundem, vel majorem partem eorum, de tem-

pore in tempuK amobilem et amobiles esse volumus et declaramus

per praesentes : Et quod post decessum sive amotionem alicujus vel
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aliquorum hujusmodi viginti quatuor de Cornnmni Concilio Civi-

tatis prsedictse in forma praedicta, residui dictorum viginti quatuor,
vel major pars eorum praemunitorum et interessentium, infra tempus
conveniens post hujusmodi mortem vel amotionem eligent et praa-

ficient unum alium vel plures alios de valentioribus et discretioribus

civibus et liberis liominibus Civitatis praedictae ad supplendum pr&3-

dictum numerum viginti quatuor de Communi Concilio dicta? Civi-

tatis secimdum consuetudinem in Civitate nostra Londoni pro Elec-

tione viginti quatuor Aldermannorum ibidem usitatam.

Er ULTERIUS pro meliori executione voluntatis et concessionis

nostra3 in hac parte Assignavhnus nominavimus constituimus et

fecimus ac per presentes pro Nobis heredibus et successoribus

nostris Assignamus nominamus constituimus et facirnus dilectum et

fidelem nostrum Johannem Acland, armigerum, modernum Majorem
Civitatis nostraa Exoniensis praedictae, ac dilectos nobis Thomam
Walker, Walterum Borough, Ignatium Jurdain, Johannem Mody-
ford, Thomam Crossing et Johannem Tailler Aldermannos ejusdem
Civitatis, ac Georgium Pyle, Johannem Lynne, Johannem Jurdain,
Nicholaum Spycer, Thomam Fflaye, Nicholaum Martin, Johannem
Hakewill, Gilbertum Sweete, Johannem Crocker, Georgium Passe-

mere, Franciscum Crossing, Adamum Bennett, Eogerum Mallack,
Jacobum Tucker, Johannem Hayne, Johannem Pennye, et Ricardum

Saunders, mercatores et liberos homines Civitatis praedictae, fore et

esse primes et modernos viginti quatuor de communi Concilio Civi-

tatis praedictae continuandos in officio sive loco illo durantibus vitis

suis naturalibus, nisi interim pro aliqua causa, ut praefertur, amove-

buntur, aut eorum aliquis amovebitur.
Er ULTERIUS volumus, ac per praesentes pro Nobis heredibus et

successoribus nostris concedimus praafatis Majori Ballivis et Com-
munitati et successoribus suis, quod bene liceat et licebit Majori
Civitatis nostraa Exoniensis pro tempore existenti, cum fratribus suis

et casteris de Communitate ejusdem Civitatis existentibus liberis

hominibus dictae Civitatis annuatim quolibet Die Lunae proximo
ante festum Sancti Michaelis Archangeli convenire et seipsos in

guihalda Civitatis prasdictaa assemblare, ac tune et ibidem praedicti

viginti quatuor de Communi Concilio sive major pars eorum inter-

essentium super sacramenta sua per eorum scrutinia privatim et

singulatim per Kecordatorem et Communem Clericum dictae Civi-

tatis pro tempore existentes vel eorum deputatos capienda, et super
sacramenta sua colligenda et computanda, seponere et nominare
valeant et possirit duos de melioribus et valentioribus civibus dicto-

runi viginti quatuor de Communi Concilio, ex eis (videlicet) qui in

officiis Majoris vel Receptoris Civitatis praedictags antea approbati
fuerint (Majore pro tempore existente excepto), ex quibus duobus
alter eorum in Majorem dictse Civitatis pro anno tune proximo
sequente eligendus fuerit. Quodque praadicti viginti quatuor, aut
eorum interessentium major pars eodem tempore eligere valeant et

possint quatuor BALLIVOS Civitatis praedictae pro anno tune proximo
sequente, quorum unus sit et erit RECEPTOR dictae Civitatis tam de

praedictis viginti quatuor quam de aliis melioribus et valentioribus

civibus et inhabitantibus infra Ch'itatem nostram praedictam liberis

u 2
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hominibus ejusdera Civitatis, ac boni nominis et famae existentibus.

Quodque dicti viginti quatuor ant eorum interessentium major pars
eodem die eligere valeant secundum discretionem suam tres servi-

entes ad clavas de liberis hominibus dictae Civitatis, qui officium

illud melius exequi et attendere possint, et post hujusmodi scru-

tiniura nominationem et electionem sic per praedictos viginti ,qua-

tuor aut eorum interessentium majorem partem factam et habitam,
Recordator et Communis Clericus Civitatis praedictae pro tempore
existentes nomina illorum duorum, qui per majorem partem suf-

fragiorum dictorum viginti quatuor in scrutiniis praedictis pro officio

Majoris Civitatis praedictae pro anuo tune sequente nominati fuerint,

Communitati Civitatis praedictae, existentibus liberis hominibus ejus-
dem Civitatis, indicabunt et publicabunt, seu eorum alter indicabit

et publicabit : Et quod dicta Communitas uiium dictorum duorum
fore Majorem Civitatis praedictae pro uno anno tune proximo se-

quente eliget; et quod ille qui majorem partem suffragiorum
liberorum horainum Civitatis praedictae habebit, in officium Ma-

joris dictaB Civitatis praefectus et admissus erit. ET post hoc
factum praedicti Recordator et Communis Clericus ostendent

et praesentabunt, vel eorum alter ostendet et praesentabit, Com-
mimitati ejusdem Civitatis, in presentia dictorum viginti qua-
tuor de Communi Concilio Civitatis praedictae interessentium,
nomina omnium aliorum officiariorum pro anno subsequente electo-

rum. Er quod annuatim et quolibet anno in perpetuum Die Lunae

proximo post hujusmodi assemblationem electionem et publica-
tionem sequente praedictus Civis sic in Majorem electus, ac omnes
alii officiarii praedicti modo et form& praedictis electi, in Guihalda
Civitatis praedictae ad Curiam ibidem tenendam coram judicibus
ejusdem Curiae pro tempore existentibus sacramenta sua corporalia

super sancta Dei Evangelia ad officia sua respective ben& et fideliter

exequenda praestabunt, et eorum quilibet praestabit, secundum anti-

qtium Usum et laudabilem consuetudinem Civitatis nostrae Exoni-
ensis praedictae ; quodque iidem sic in officia ilia respective electi

praefecti et jurati in officiis illis pro uno anno integro tune pr ximo
sequente secundum Usum et consuetudinem praedictam respective
continuabunt : ET quod dictus Major, postquam sacramentum suum
in forma praedicta praestitit, nominabit et eliget unum habilem
civem et liberum hominem Civitatis praedictae fore et esse quartum
servientem ad clavam dictae Civitatis secundum antiquam con-
suetudinem in eadem Civil ate usitatam : Er quod in casu mortis
vel amotionis Majoris Ballivorum vel Servientium ad Clavam aut
eorum aliquorum vel alicujus, alius vel alii in locum sive loca

ipsius vel ipsorum sic mori vel amoveri contingentium eligentur
modo et forma praedictis, infra tempus conveniens post hujusmodi
mortem vel amotionem, contiriuandi in Officiis illis respective
durante residue anni tune inexpirato, nee non prsestabunt sacra-
mentum prout superius appunctuatur.
Er ULTKKIUS volumus ac per pra3sentes pro Nobis heredibus et

successoribus nostris concedimus pradfatis Majori Ballivis et Com-
munitati Civitatis praedictae et successoribus suis, nee non statuimus
et ordinamus, quod nominatio, electio, et juratio Recordatoris et
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Communis Clerici ac omnium aliorum officiariorum Civitatis
prap-

dictae dehinc in perpetuum sint emnt et fiant eisdem diebus locis

et temporibus, ac hujusmodi modo et forma prout ex antiqua con-

suetudine in eadem Civitate antehac legitimo modo usitatum et

approbatum fuit.

ET INSUPER volumus ac per praesentes pro Kobis heredibus et suc-

cessoribus nostris concedimus praefato Majori Ballivis et Communi-

tati Civitatis Exoniensis praedictas et successoribus suis, quod si

aliquis vel aliqui de Communi Concilio vel aliis de civibus et

liberis hominibus dictae Civitatis, licet sint residentes seu com-

morantes, vel eorum aliquis sit residens vel commorans, infra Civi-

tatem praadictam, vel comitatum ejusdem Civitatis, libertates vel

praecincta eorumdem, vel extra, qui in posterum ad officium

Majoris, vel BaUivorum, vel in praedictum numeruni viginti quatuor
de Communi Concilio, vel ad officium Vicecomitis Coroiiatoris vel

Constabularii, sive aliud officium sive locum inferiorem Civitatis

preedictae sive ad eorum aliquod vel aliqua (excepto officio Eecorda-

toris et Communis Clerici Civitatis praedictae) electi vel nominati

fuerint, aut electus vel nominatus fuerit, et habens vel habentes

notitiam et cognitionem de electione et nominatione ilia, recu^a-

bunt vel renuent recusabit vel renuet officium illud vel officia ilia

ad quod vel quae ipse vel ipsi sic recusantes vel renuentes electi et

nominati fuerint vel fuerit, quod tune et toties bene liceat et licebit

prasdictis viginti quatuor de Communi Concilio Civitatis praadictee

pro tempore existentibus vel majori parti eorum, ipsum vel ipsos
sic recusantem vel renuentem recusantes vel renuentes exercere

officium illud vel officia ilia ad quod vel quae ipse vel ipsi sic

electus vel nominatus fuerit electi vel nominati fuerint, committere

gaolae Civitatis praedictae, ibidem remansuros quousque officium illud

vel officia ilia exercere velit vel velint ;
et fines et amerciamenta

super hujusmodi recusantem vel recusantes taxare et imponere,

prout eisdem viginti quatuor de Communi Concilio pro tempore
existentibus vel eorum majori parti rationabiliter videbitur expe-
dire

;
ac quod ipsum vel ipsos sic recusantem vel recusantes ac

gaolae Civitatis praedictae pro tempore existenti commissum vel

commissos ibidem retinere possint et valeant, quousque fines vel

amerciamenta illorum ad publicum usum Civitatis praedictae plenarie
solvat seu solvi faciat ; solvant seu solvi faciant. Ac, si dictis vi-

ginti quatuor de Communi Concilio Civitatis praedictae pro tempore
existente vel majori parti eorum expedire videbitur, ipsum vel

ipsos a libertate et franchesio Civitatis praedictse discommunicare

expellere et amovere.
NEC NON pro Nobis heredibus et successoribus nostris constitui-

mus et ordinamus per praesentes quod tarn quaelibet persona sic ut

praefertur renuens vel recusans officium suum in forma prasdicta

suscipere, quam quaelibet alia persona quae has ordinationes nostras

concernentes electiones praadictas officiariorum aut eorum aliquorum
vel alicujus contra tenorem praesentium disturbet impediet aut op-

ponet, aut in eisdem electionibus faciendis verbis aut factis aliquam
insolentiam aut pacis perturbationem aut fractionem perpetraverit,
incurrent paenam indignationis nostras haeredum et successorum

nostrorum.
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COXCESSIMUS ULTERIUS ac per prsesentes pro Nobis heredibus et

successoribus nostris concedimus praefatis Major! Ballivis et Com-
munitati Civitatis praedictaa et successoribus suis in perpetuum,

quod si aliquge consuetudines in Civitate praadicta hactenus obtenta3

et usitatse in aliqua parte difficiles seu defective existent, aut in

aliquo in eadem Civitate de novo emergente, ubi remedium prius
non fuit ordinatum, emendatione indigebunt, tune jpraedicti viginti

quatuor de Oommuni Concilio Civitatis praedictaa pro tempore
existentes sive major pars eorum (quorum Majorem dicta3 Civitatis

pro tempore existentem unum esse volumus) de communi assensu

suo remedium congruum bona3 fidei et rationi consentaneum pro
communi utilitate et regiinine civium et inhabitantium ejusdem
Civitatis et aliorum fidelium nostrorum ad eamdem confluentium

apponere possint et ordinare, -quoties et qnando eis melius videbitur

expedire ;
dum lamenordinationes hujusmodi nobis et populo nostro

utiles et bona3 fidei et rationi sint consonantes, sicut pra3dicturn est,

et quod non sint repugnantes prerogatives nostraa regiae hereduui

et successorum nostrorum, nee contraries statutis et legibus regni
nostri AngliaB tune in vigore existentibus.

CUMQUE DOMINUS HENRicus nuper Rex Angliaa Octavus per lit-

teras suas patentes magno sigillo Anglias sigillatas gerentes datum

apud Westnionasterium vicesimo tertio die August! anno regni sui

vicesimo nono concesserit (inter alia) pro se heredibus et successori-

bus suis Majori Ballivis et Communitati Comitatus Civitatis praedicta3
et successoribus suis, quod Major et Recordator Comitatus Civitatis

illius et singuli alii octo Aldermann orum, qui onus Majoratus Civi-

tatis prasdictaB gesserat supportaverat et sustentaverat, aut tune

deinceps gereret aut supportaret, et successores sui quamdiu alder-

manni ejusdem Civitatis existerent, essent Justiciarii et custodes

pacis dicti nuper Regis beredum et successorum suorum ubilibet

infra comitatum Civitatis praadictaa et prsecinctorum et libertatum

ejusdem tarn infra libertates quain extra ubicunque infra fines et

limites Comitatus Civitatis praedictas. Et quod ipsi Major Recordator
et octo alii Aldermanni dicti Comitatus Civitatis Exoniensis aut tres

eorum (quorum Major et Recordator pro tempore existentes ornnino
essent duo) extunc imperpetuum essent Justiciarii dicti nuper Regis
heredum et successorum suorum ad omnia et singula talia et similia

felonias transgressiones et alia malefacta infra eundem Comitatum
Civitatis Exoniensis et libertates ejusdem tarn infra libertates quain
extra emergentia tune deinceps committenda et perpetranda ibidem

inquirenda audienda et terminanda, qualiter et prout Justiciarii dicti

nuper Regis ad pacem in Comitatu Devoniae conservandam assignati
virtute commissionis dicti Regis eis directs et virtute et authoritate

legum hujus regni Angliae inquirere audire et terminare possent
aut valerent. Et quod iidem Major Recordator et Aldermanni aut
tres eorum (quorum dicti Major et Recordator pro tempore existentes
omnino essent duo eorum) essent Justiciarii dicti nuper Regis here-
dum et successorum suorum ad gaolam dicti Comitatus Civitatis
Exoniensis prasdictaB de tempore in tempus quotiens opus esset
secundum legem et consuetudinem regni Angliaa de prisonariis in
ea tune existentibiis et essendis deliberandam ac ad diversa alia

facienda et exequenda pro custodia pacis dicti nuper Regis heredum
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et successorum suorum infr& Comitatum Civitatis prasdictae ac

libertates ejusdem tarn infra libertates quam extra, prout in eisdem

literis patentilnis plenius et specialiter specificatur ;
ita quod nee

Justiciarii et Custodes paois dicti nuper Eegis heredum et succes-

sorum suorum aut [aliqui] Justiciariorum heredurn et successorum

suorum ad diversas felonias transgressiones et alia malefacta inqui-

rendaaudienda et terminanda assignati vel assignandi nee Vicecomes

Coronator Escaetor nee aliquis alius Justiciarius dicti nuper Eegis
heredum vel successorum suorum dicti Comitatus Devonian tune

deinceps pro aliquibus rebus causis querelis materiis defectibus

et articulis, Justiciariis dicti nuper Eegis heredum et successorum

suorum ad Pacem, sive Justiciariis dicti nuper Eegis heredum et

successorum suorum ad diversas felonias transgressioncs et alia

malefacta inquirenda audienda et terminanda assignatis aut assig-

nandis pertinentia sive spectantia infra Comitatum Civitatis pras-

dictaa et libertates ejusdem non ingrederentur nee se inde ibidem
in aliquo intromitterent nee eorum aliquis ullo modo intromitteret,

prout per easdem litteras patentes particulariter et plenius apparet.

CUMQUE etiam accidere posset quod Major et Eecordator Civitatis

pra3dictse (qui soli Justiciarii de le Quorum per easdem litteras

patentes constituuntur) ex asgritudine vel infirmitate aut alia causa

inevitabili irnpediti necessaria negotia dictae Civitatis intendere non

possint aut eorum alter non possit, ita quod reliqui Justiciariorum

qui in sessionibus pro Civitate ilia et Comitatu ejusdem tenendis

ad servitia publica ibidem prosequeiida in absentia predictorum

Majoris et Eecordatoris vel eorum alterius procedere nequeant, ad

justitiae retardationem aut delinquentium impunitatem, Xos re-

medium in hac parte adhiberi volentes, et ut pax nostra ibidem

melius conservetur, caeteraque facta justitise ibidem perpetuis
futuris temporibus debite et tempestive prasstentur ac con-

dita et stabilita remaneant, de gratia nostra speciali ac ex certa

scientia et mero motu nostris CONCESSIMUS ac per prassentes pro
nobis heredibus et successoribus nostris Concedimus praefatis Majori
Ballivis et Communiiati Civitatis prasdictae et successoribus suis,

quod Major Kecordator et Aldermanni Civitatis preedictee pro tem-

pore existentes perpetuis futuris temporibus sint et erunt Justiciarii

nostri, et quilibet eorum sit et erit Justiciarius noster heredum et

successorum nostrorum ad Pacem nostram heredum et successorum

nostrorum infra Civitatem nostram Exoniensem ac Comitatum
Civitatis Exoniensis ac infra limites libertates et praecincta dictaB

Civitatis et Comitatus ejusdem tarn infra Libertates quam extra

conservandam et custodiendam ac conservari et custodiri faciendam,
nee non ad Statuta de artificibus et laboratoribus ponderibus et

mensuris infra Civitatem pnedictam ac Comitatum ejusdem Civitatis

ac infra libertates limites et prsecincta preedicta corrigendis, con-

servandis et custodiendis et corrigi faciendis, et ad onmia alia ibidem

facienda quas ad officium Justiciarii ad pacem conservandam assig-
nati pertinent facienda, vel facienda pertinebunt in futurum. Et

quod dicti Major Eecordator et Aldermanni sic ut prasfertur in officio

Justiciariorum ad pacem virtute praesentium confecti et conficiendi,

constituti et eonstituendi, aut aliqui tres sive plures eorum (quo-
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ram aliquos prsefatorum Majoris et Recordatoris et duorum prim-
ariorum et per electionem seniorum Aldermannorum Civitatis

prcedictse pro tempore existentium duos esse volumus) sessiones

pacis appunctuare servare et tenere possint et valeant eisdem modo
et forma prout aliqui alii Justiciarii ad pacem conservandam veFad
malefacta aut transgressiones perpetratas audiendas et terminandas

assignati vel assignandi in aliquibus comitatibus.Anglia3 possint et

valeant aut valere poterunt in futurum, Quodque plenam habeant

potestatem et authoritatem ad inquirendum de quibuscunque
offensionibus delictis defaltis et articulis infra Civitatem praedictam
et Comitatum ejusdein Civitatis ac infra libertates limites et

pnecincta eorum vel eorum alterius factis motis sive perpetratis aut

in posterum movendis fiendis sive perpetrandis, ac ad omnia alia

ibidem facienda et exequenda quae custodes et Justiciarii pacis in

aliquo Coinitatu regni nostri Angliae per leges et statuta ejusdem

regni Angliae, ut Justiciarii pacis, seu Justiciarii ad felonias trans-

gressiones et alia malefacta perpetrata audienda et terminanda

assignati seu assignandi infra aliquem Comitatum vel aliquam
civitatem villam seu burgum incorporatum infra hoc regnum Angliae

inquirere facere aut exequi possint et valeant poterunt seu valebunt :

ITA QUOD nullus alius Justiciarius nee aliqui alii Justiciarii ad

pacem nostram heredum et successorum nostrorum conservandam

assignati vel assignandi virtute vel praetextu alicujus commissionis
vel alicujus associations vel aliter quovismodo ad aliquod vel

aliqua infra Civitatem praedictam vel Comitatum ejusdem Civitatis

vel infra libertates limites vel praecincta ejusdem facienda agenda
vel praecipienda quod vel quae ad Justiciarium pacis aut ad pacem
conservandam assignatum ibidem spectant vel pertinent seu spec-
tabunt vel pertinebunt, aliqualiter se intromittat vel intromittant.

VOLUMUS etiam, ac per praesentes pro Nobis heredibus et succes-

soribus nostris concedimus praefatis Majori Ballivis et Communitati
Civitatis praedictae et successoribus siiis, quod Major Eecordator et

Aldermanni Civitatis praedictae pro tempore existentes aut tres vel

plures eorum (quorum Majorem et Kecordatorem Civitatis prae-
dictaa pro tempore existentes duos esse volumus) de tempore in

tempus in perpetuum sint Justiciarii nostri heredum et succes-
aorum nostrorum ad Gaolam nostram Civitatis nostrae Exoniensis

praedictae et Comitatus Civitatis praedictae de prisonaiiis in ea ex-
istentibus de tempore in tempus secundum leges consuetudines et

statuta regni nostri Angliae deliberandam, et quod Yicecomes et
Coronator Comitatus Civitatis praedictse pro tempore existentes
omnia jurata inquisitiones panella attachiamenta et indenturas

per ipsos captas et in posterum capiendas coram pragfatis Majore
Recordatore et Aldermannis Civitatis praadictae pro tempore exis-
tentibus vel aliquibus tribus vel pluribus eomm (quorum Majorem
et Recordatorem Civitatis praedictae pro tempore existentes in forma
preedictu duos esse volumus) quando et quoties gaolam illam de
prisonariis in eadem gaola existentibus deliberare voluerint, de
tempore in tempus facient retornum, ac eis in omnibus Delibera-
tionem Gaolte praadictae tangentibus sint attendentes, et prtecepta
eorum Majoris Recordatoris et Aldermannorum Civitatis praedictse
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pro tempore existentiuin vel aliquorum talium trium vel plurium
eorum ut prsefertur exequantur de tempore in tempus eisdem modo

et forma prout aliqui Vicecomites vel Coronatores infra regnum
nostrum Anglise coram Justiciariis ad gaolam in aliquibus aliis

comitatibus dicti regni nostri heredum vel successorum nostrorum

deliberandum assignatis vel assignandis facere retornare intendere

vel exequi quovismodo per leges et statuta hujus regni nostri

Anglic consueverunt et debuerunt. Quodque iidem Major Eecordator

et Aldermanni Civitatis praedictae pro tempore existentes ant eorum

aliqui quoscunque murdratores homicidas felones latrones et alios

malefactores infra civitatem praedictam suburbia libertates et prae-

cincta ejusdem ac infra Comitatum Civitatis praedictae inventos vel

inveniendos per se vel per ministros aut deputatos suos capere et

arrestare et eos ad gaolam Comitatus Civitatis praedictae committere

possint vel causabunt aut eorum aliquis committere possit et causa-

bit ibidem salvo custodiendos quousque per debitum legis processum
deliberentur, aliqua alia ordination e decreto ordine seu consue-

tudine in aliquo nonobstante : ITA tamen quod ad determinationem

alicujus proditionis aut misprisionis proditionis infra Civitatem prae-

dictam libertates aut praecincta ejusdem vel infra Comitatum ejusdem
Civitatis absque speciali mandate nostro heredum vel successorum

nostrorum quoquomodo in posterum non procedant nee eorum aliqui

vel aliquis procedant vel procedat.
ET PILETEREA de uberiori gratia nostra ac in supportationem et

meliorationem Civitatis nostrse Exon' praedictae Concessimus ac per

praesentes pro Nobis heredibus et successoribus nostris Concedimus

prsefatis Majori Ballivis et Communitati Civitatis praedictae, quod
ipsi et successores sui ex mine in perpetuum habeant omnes et

omnimodos fines, forisfacta et forisfacienda, redemptiones, exitus,

et forisfacturas tarn reales quam non reales, recogiiitiones forisfactas

et forisfaciendas, et forisfacturas et amerciamenta quaecunque (licet

Nos heredes vel successores nostrifuerimus aut fuerint pars) pro trans-

gressionibus oppressionibus extortionibus deceptionibus conspira-
tionibus concelamentis regratariis forstallariis manutenentibus

ambidextris falsitatibus escapiis negligentiis feloniis misprisionibus
et aliis delictis et malefactis quibuscunque, et omnes fines pro
licentia concordandi ;

nee non omnia et omnimoda amerciamenta

redemptiones fines exitus forisfacta realia et non realia, catalla

felonum de se, fugitivorum et in exigendo positorum, deodanda

thesauros inventos forisfacta et omnia et omnimoda forisfacta tarn

per brevia prsecepta billas et mandata nostra heredum vel succes-

sorum nostrorum quaecunque et omnia quae ad nos vel haeredes

nostros pertmere possint vel deberent de murdris escapiis negligentiis

contingen felonum raptionibus mulierum et felonum quibuscunque,
ac pro quacunque alia causa per leges sive per statuta hujus regni

Angliaa ad sectam nostram heredum vel successorum nostrorum vel

ad sectam alterius pro seipso vel ad sectam alterius qui tarn pro
Nobis heredibus vel successoribus nostris quam pro se emergente
sive imposterum emergenda infra Comitatum Civitatis praedictae,

ac de omnibus et singulis subditis nostris heredum vel successorum

nostrorum infra Comitatum Civitatis praadictae pro tempore existen-
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tibus morantibus seu residentibus accidente emergente sive con-

tingente in quibuscunque curiis nostris heredum vel successorum

nostrornm aut in quacunque curia nostra heredum vel successorum
nostrorum aut coram Nobis heredibus vel successoribus nostris

ubicunque fuerimus aut fuerint in Auglia aut coram Nobis here-

dibus vel successoribus nostris in Cancellaria nostra heredum vel

successorum nostrorum aut coram Thesaurario et Baronibus de
Scaccario nostro heredum vel successorum nostrorum, seu coram
Baronibus de Scaccario nostro heredum vel successorum nostrorum,
aut coram Justiciariis nostris heredum vel successorum nostrorum ad

placita coram Nobis heredibus aut successoribus nostris tenenda, vel

coram Justiciariis nostris heredum aut successorum nostrorum de
Communi banco vel coram Senescallo et Marescallo hospitii nostri

heredum vel successorum nostrorum, seu coram Coronatore Hospitii
nostri heredum aut successorum nostrorum vel Clerico Mercati
nostri heredum vel successorum nostrorum qui pro tempore fuerit,
vel coram Justiciariis nostris heredum aut successorum nostrorum
itinerantibus ad conmiunia placita Corona3 nostras audienda et ter-

minanda assignatis aut coram Justiciariis nostris heredum et suc-

cessorum nostrorum ad felonias proditiones murdra transgressiones

oppressiones excessus et alia gravamina ac alia malefacta tarn ad
sectam nostram et heredum nostrorum quam aliorum quorumcunque
vel alterius cujuscunque audienda et terminanda assignatis vel

assignandis, Justiciariis nostris ad assisas jurata certificata et quas-
cumque alias inquisitiones capiendas vel ad gaolam deliberandam

assignatis vel assignandis, Justiciariis sive custodibus pacis nostrse

heredum vel successorum nostrorum ad statuta et ordinationes de
artificibus laboratoribus servientibus operariis vitellariis forstal-

lariis ac de ponderibus et mensuris conservandis assignatis vel

assignandis, quam coram quibuscunque aliis Justiciariis omciariis
et ministris nostris heredum vel successorum nostrorum tain in

praBsentia nostra heredum vel successorum nostrorum quam in
absentia nostra vel absentia heredum vel successorum nostrorum
ubi ipsos subditos nostros heredum vel successorum nostrorum aut
eorum aliquem infra dictum Comitatum Civitatis nostras Exon' prae-
dictaB aut successores suos aut eorum aliquem fines facere, amerciari
exitus forisfacere, recognitiones forisfacere, escapia negligent con-

tingen felon murdr vel al felon forisfact adjudicari contigerit, licet
Nos ipsi heredes vel successores nostri fuerimus inde pars vel
nostrorum aliquis fuerit pars, ac licet aliquis alius vel aliqui alii

tarn pro seipso vel seipsis secutus fuerit vel secuti fuerint, quae
quidem fines exitus amerciamenta recognitiones escapia felon
murdr' felon' forisfact' nobis haeredibus vel successoribus nostris

pertinere debeant seu deberent si ea praafatis Majori Ballivis et
Communitati Civitatis praedictae et successoribus suis per prsesentes
concebsa non fuissent. Et quod bene licebit eisdem Majori Tallivis

; Communitati Civitatis praadictae et successoribus suis in perpetuum
onmia praBdicta fines amerciamenta redemptiones exitus recogni-
tiones forisfactas forisfacturas et omriia qua3 ad nos heredes et suc-
cessores nostros de dictis murdr' felon' escapiis et ceteris prajmissis
pertiuero possint seu poterunt per ipsos Ballivos Vicecomitem ECU
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ministros suos quoscumque levare colligere percipere et habere et

seipsos in seisinam inde ponere ad opus et usum ipsorum Majoris
Ballivorum et Communitatis Civitatis nostrae Exon' praedictae et

successorum suorum absque calumnia impetitione vel impedimento
nostri heredum vel successorum nostrorum Justiciariorum offic-

ciariorum seu miiiistrorum nostrorum heredum vel successorum

nostrorum quorumcunque aut aliorum Justiciariorum Escaetorum

Vicecomitum Coronatorum Majorum Ballivorum Constabulariorum

seu ministrorum nostrorum heredum vel successorum nostrorum

quorumcunque ;
licet praedicti subditi nostri heredum vel succes-

sorum nostrorum aut alicujus eorum plegii manucaptores aut fide-

jussores seu eorum alicujus de nobis heredibus vel successoribus

nostris vel de aliqua alia peisona vel de aliquibus aliis personis
infra dictum Comitatum Civitatis nostrae Exon' praedictae vel alibi

tenuerint vel eorum aliquis tenuerit, licet insuper praedicti subditi

nostri heredum et successorum nostrorum Ballivi Officiarii seu

Ministri nostri heredum vel successorum nostrorum aut dictorum

Majoris Ballivorum et Communitatis et successorum suorum aut

alicujus alius personse existant seu eorum aliquis existat
;
licet etiam

dicti plegii manucaptores sive fidejussores infra dictum Comitatum
Civitatis Exon' praedictae aut extra eundem Comitatum moraverint

seu habitaverint aut eorum aliquis moraverit seu habitaverit.

ET INSUPER Concessimus et per praesentes pro Nobis heredibus et

successoribus nostris Concedimus praefatis Major! Ballivis et Com-
munitati Civitatis praedictoe et successoribus suis in perpetuum,
quod nee Thesaurarius Cancellarius aut Barones de Scaccario nostro

heredum vel successorum. nostrorum nee eorum aliqui vel aliquis de

cetero faciant seu faciat aliquem processum versus aliquos Justici-

aries nostros pacis aut Justiciarios pacis heredum et successorum

nostrorum dicti Comitatus Civitatis nostrae Exon' seu versus aliquos
Justiciarios nostros heredum vel successorum nostrorum ad diversa

felonias transgressiones et alia malefacta infra eundem Comitatum

ejusdem Civitatis Exon' et libertates ejusdem perpetrata et perpe-
tranda audienda et terminanda ae^signatos vel assignandos aut versus

eorum aliquos vel aliquem pro aliquibus extractis de sessionibus

suis ibidem factis sive imposterum fiendis in Scaccarium nostrum
heredum vel successorum nostrorum mittendis seu liberandis ; sed

volumus et concedimus per praesentes pro nobis heredibus et suc-

cessoribus nostris quod omnes et singuli hujusmodi Justiciarii nostri

heredum et successorum nostrorum pro et de liberatione et libera-

tionibus hujusmodi extractis de sessionibus suis praedictis im-

posterum, ut praemittitur, fiendis erga nos heredes et successores

nostros exonerentur et eorum quilibet in perpetuum exoneretur per
praasentes.
CUMQUE in Civitate nostra Exon' praedicta et Comitatu ejusdem

Civitatis et in partibus adjacentibus quam plurirni mercatores et

pannifices comtnorantur, ex quorum quotidianis ibidem commerciis
et negotiationibus in bonum publicum dictae Civitatis et meliorem

expeditionem subditorum nostrorum in partibus ill is degentium et

ibidem confluentium in contractibus mercaturis et conventionibus
suis multum conduceret quod Major Ballivi et Communitas Civitatis
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praedictae et successores sui haberent potestatem recipiendi quas-

cunque recognitiones inter mercatorem et mercatorem et execu-

tiones superinde faciendi juxta statuta Mercatorum ac statuta apud
Acton Burnell nuper edita prout in aliis civitatibus burgis et villis

incorporates minoris eminentias jamdudum concessum et stabilitum

sit, Nos communi utilitate Civitatis nostrae Exon' praedictae et pub-
lico subditoruni nostrorum in partibus illis commodo et beneficio

gratiose annuentes, VOLUMUS ac per praesentes pro Nobis heredibus

et successoribus nostris de uberiori gratia nostra speciali certa sci-

entia et mero motu nostris concedinms Majori Ballivis et Communi-
tati Civitatis nostrae Exon' praedictae et successoribus suis quod
Major ejusdem Civitatis pro tempore existens et Clericus ad recog-
nitiones debitorum secundum formam Statuti de Mercatoribus et

Statuti apud Acton Burnell nuper editi accipiendas assignandus
modo et forma postea in his prassentibus expressis ant mentionatis

appunctuandus habeant in perpetuum plenam potestatem et auctori-

tatem capiendi et recipiendi quascumque recognitiones et execu-

tiones inde faciendi juxta formam Statuti de Mercatoribus et Sta-

tuti apud Acton Burnell nuper editi, nee non omnia alia faciendi et

exequendi infra Civitatem praedictam et Comitatum ejusdem Civi-

tatis qua3 vigore eorundem statutorum seu eorum alicujus ad ali-

quem Majorem Vicecomitem Ballivum vel alium Officiarium et ad

aliquem Clericum in aliqua Civitate sive Burgo incorporate infra

hoc regnum nostrum Anglias ad recognitiones debitorum secundum
formam Statutorum praedictorum vel eorum alterius appunctuatum
vel eorum aliquem pertinent vel pertinere possint vel debeant. Et

quod iidem Major et Clericus pro tempore existentes habeant et

habebunt et vigore praesentium conficient assument et applicabunt
unum Sigillum de duabus peciis, cujus una pars erit major pars et

altera pars ejusdem erit minor pars, ad recognitiones praedictas coram
eis imposterum cognoscendas sigillandas juxta formam Statuti prae-
dicti de Mercatoribus et Statuti apud Acton Burnell nuper editi ;

quod quidem Sigillum erit et appellabitur deiiiceps in perpetuum
Sigillum Eegis ad recognitiones praedictas infra ci\itatem nostram
Exon' praedictam capiendas sigillandas ; cujus quidem Sigilli major
pars remanebit semper in custodia Majoris ejusdem civitatis pro
tempore existentis, et altera pars ejusdem Sigilli erit et remanebit
in perpetuum in manibus et custodia Clerici pro tempore existentis

deputati vel appunctuati ad recognitiones praedictas scribendas et

irrotulandas secundum intentionem harum literarum nostrarum

patentium.
^
Quodque Communis Clericus Civitatis praedictae pro

tempore existens, quamdiu in eodem Officio remanebit, sit et eril

Clericus noster heredum et successorum nostrorum ad recogni-
tiones debitorum secundum formam Statutorum prasdictorum aut
eorum alterius infrk civitatem prsedictam ac Comitatum Civitatis

pnedictae et libertates limites ac prascincta eornm accipiendas scri-

bendas et irrotulandas, et ad rotulum memorandorum et recor-
dorum inde sei-vandum et custodiendum, ac ad minorem peciam
Sigilli preedicti custodieudam, et ad ornnia alia facienda et exequenda
qua) ad aliquem Clericum recognitionum debitorum secundum
formam Statutorum praedictorum vel eorum alterius appunctuutum
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pertinent facienda et exequenda ; dictumque Communem Clericum

Civitatis preedictee Clericum nostrum heredum et successorum nos-

trorum ad recognitiones debitorum infra Civitatem praedictam secun-

dum formam Statutorum prsedictorum et eorum alterius accipiendas
scribendas et irrotulandas, et ad minorem peciam Sigilli prsedicti

custodiendam, et ulterius ad omnia alia facienda et exequenda quse
ad aliquem Clericum ad recognitiones debitorum secundum for-

mam Statutorum praedictorum et eorum alterius appunctuatum

pertinent facienda vel exequenda, pro Nobis heredibus et successo-

ribus nostris facimus ordinamus et constituimus per praesentes

absque aliquo breve proinde impetrando, et absque aliqua alia

electione fienda.

CUMQUE etiam diversa terras tenementa et hereditamenta, ad

seperales bonos et pios usus infra Civitatem prsedictam et Comi-
tatum ejusdem Civitatis perimplendos ante haec tempera quibusdam
feoffatis et fidei commissariis data et concessa fuerint, quiquidem
feoffati eadem terras tenementa et haereditamenta in manus prae-
fatorum Majoris Ballivorum et Communitatis Civitatis nostrae Exon'

praedictae ponere desiderant pro majore eorundem, terrarum tene-

mentorum et haereditamentorum, securitate et meliore inde dis-

positione et gubernatione secundum intentionem laudabilem pri-
morum et originalium inde donatorum, Nos hujusmodi bonum
desiderium gratiose approbantes, de gratia nostra speciali, ac ex
certa scientia et mero motu nostris DEDIMUS et CONCESSIMUS ac per
praesentes pro Nobis heredibus et successoribus nostris Damus et

concedimus praefatis Majori Ballivis et Communitati Civitatis prae-
dictas et successoribus suis, quod bene liceat et licebit omnibus et

singulis hujusmodi feoffatis de aliquibus maneriis terris tenementis
decimis redditis vel heereditainentis ad bonos vel pios usus infra

Civitatem prsedictarn vel Comitatum ejusdem Civitatis perimplendos
de statu haereditario seisitis existentibus, eadem maneria terras

tenementa et caetera praemissa praefatis Majori Ballivis et Com-
munitati Civitatis praedictae et successoribus suis dare concedere et

alienare
; quodque etiam bene liceat et licebit eisdem Majori

Ballivis et Communitati Civitatis praedictae eadem maneria terras

tenementa decimas reddita vel haereditamenta de praefatis feoffatis

et eorum superviventibus habere perquirere et recipere sibi et

successoribus suis imperpetuum, statute de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis aut aliquo alio statute aut provi-
sione legis restrictione vel consuetudine in contrarium inde non
obstante; PROVISO semper quod praedicti Major Ballivi et Communitas
Civitatis praedictae et successores sui omnia et singula dicta maneria
terras tenementa et hereditamenta virtute praesentium illis sic ut

praeferter concedenda, necnon exitus redditus et proficua inde de

tempore in tempus provenientia ad tales et eosdem usus pios et

publicos convertere et disponere teneantur ad quos et quales eadem
maneria terrae tenementa et haereditamenta respective primum et

originaliter data et concessa fuerunt, secundum voluntatem et veram
intentionem donatorum eorundem maneriorum terrarum tenemen-
torum et haereditamentorum per chartas suas respective declaratam
ac juxta formam Statutorum hujus regni nostri Angliae in hac parte
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editorum et provisomra seu inposterum edendorum et providendorum

aliquo in praesentibus in contrarium inde non obstante.

ET ULTERIUS sciatis quod Nos ea intentione ut Major Ballivi et Com-
munitas Civitatis praedictae de tempore in tempns publica onera et

expensa ejusdem Civitatis melius sustinere et supportare possint et

valeant, de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu
nostris DEDIMUS et CONCESSIMUS ac per praesentes pro Nobis heredibus

et successoribus nostris Damus et concedimus praefatis Majori
Ballivis et Communitati Civitatis praedictae et successoribus suis

licentiam specialem liberamque et licitara potestateui facultatem et

authoritatem habendi perquirendi et recipiendi, eis et successoribus

suis imperpetuum, tarn de Nobis heredibus et successoribus nostris

quam de quibuscunque subditis et ligeis nostris heredum et suc-

cessorum nostrorum, *aut de aliis personis quibuscunque, maneria

messuagia terras tenementa rectorias decimas redditus reventiones

servitia et alias possessiones et haereditamenta quaecunque qua3 de

Nobis haeredibus et successoribus nostris non tenentur in capite nee

per servitium militare, nee de aliquo alio sive aliquibns aliis non
consentientibus per servitium militare, non excedentia in toto an-

mialena valorem centum, librarum, ultra omnia onera et reprisas et

ultra omnia maneria terras tenementa et haereditamenta per aliquem
vel aliquos progenitorum vel antecessorum nostrorum nuper Begum
vel Reginarum Angliae eisdem Majori Ballivis et Communitati vel

praadecessoribus suis antehac concessa, et ultra omnia alia, terras

tenementa et hereditamenta, quae ipsi ant praedecessores sui antehac

perquisiti sunt, aut ipsi vel successores sui imposterum perquirere

possint aut debeant virtute vigore vel praetextu aliquarum aliaium
chartarum vel literarum patentium per aliquem progenitorum vel

antecessorum nostrorum prasdictorum, statute de terris et tene-

mentis ad manum mortuam non ponendis, aut aliquo alio statute

actu provisione lege restrictione vel consuetudine in contrarium inde
in aliquo non obstante.

QUARE VOLUMUS ac per praesentes pro Kobis heredibus et succes-

soribus nostris DAMUS et CONCEDIMUS cuicunque subdito nostro et

quibuscunque subditis nostris heredum et successorum nostrorum,

quod ipsi aut eorum aliquis vel aliqui aliqua maneria messuagia
terras tenementa rectorias decimas reddita reventiones servitia et

alias possessiones et hereditamenta quaecunque, quae non tenentur
de Kobis heredibus et successoribus nostris in capite vel per servi-

tium militare aut de aliquo alio sive aliquibus aliis non consentien-
tibus per servitium militare, praefatis Majori Ballivis et Communi-
tati Civitatis praBdictaa et successoribus suis dare concedere vendere

legare seu alienare possint et valeant
;

ita tamen quod maneria

messuagia terraa tenementa et cetera haereditamenta sic danda con-
cedenda leganda vel alienanda non excedant in toto clarum annualem
valorem centum librarum ultra omnia onera et reprisas et ultra

praedicta maneria terras tenementa et haereditamenta sic ut praefertur
concessa perquisita aut perquirenda, praedicto Statute de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis aut aliquo alio statuto
actu ordinatione lege provisione seu consuetudine in contrarium
inde in aliquo non obstante.
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ET ULTERTUS VOLUMUS ae per prsesentes pro Xobis heredibus
et successoribus nostris concedimus prasfatis Major! Ballivis

et Communitati Civitatis nostrae Exon' praedictse et successoribus

suis, quod Major Ballivi et Communitas Civitatis praedictae et

successores sui de caetero imperpetuum habeant et teneant

omnes et omnimodas libertates authoritates exemptiones ma-
neria terras tenementa fines forisfacturas redemptiones exitus et

alia haereditamenta privilegia quietancias jurisdictiones et fran-

chesia qusecumque quae per aliquas literas patentes aliquoruin

progenitorum vel antecessorum nostrorum Majori Ballivis et Com-
munitati Comitatus Civitatis Exon' mentionantur fuisse concessa,
vel quae praedictis Majori Ballivis et Communitati Civitatis preedictse

per quodcunque nomen vel per quamcunque incorporationem vel

praetextu cnjuscunque incorporationis unquani antehac concessa
fuerunt vel quae praedicti Major Ballivi et Communitas Civitatis

Exon' praedictae modo habent vel tenent vel quibus usi vel gavisi
fuerunt aut habere tenere uti vel gaudere debuerunt de statu here-
ditario ratione vel praetextu aliqnarum chartarum aut literarum

patentium per aliquem progenitorum aut antecessorum nostrorum

Eegum vel Reginarum Angliae quoquomodo antehac facta concessa,
seu confirmata seu quocunque alio legali modo jure titulo consue-
tudine usu sive prescriptione antehac legitime usitata habita seu

consueta, licet eisdem aut eorum aliquo vel aliquibus antehac usi
non fuerunt vel fuit, aut abusi vel male usi vel discontinuati fuerunt
aut fuit, ac licet eadem vel eorum aliquod aut aliqua forisfacta

aut deperdita sunt aut fuerunt, HABENDA, tenenda et gaudenda
praefatis Majori Ballivis et Communitati Civitatis praedictae et suc-
cessoribus suis imperpetuum, reddendo et solvendo inde Nobis
heredibus et successoribus nostris annuatim tot tanta talia eadem
et hujusmodi redditus servitia denariorum summas et demanda
quaecunque quot quanta qualia et quae Nobis antehac pro eisdem
reddi seu solvi consueverunt seu reddere sea solvere debuerunt.
QUARE volumus, ac per praesentes pro Nobis heredibus et succes-
soribus nostris firmiter injungendo praecipimus, quod praefati Major
Ballivi et Communitas Civitatis nostrae Exon' predicted et successores
sui habeant teneant utantur et gaudeant ac plene et integre habere
tenere uti et gaudere valeant et possint imperpetuum omnes liber-

tates liberas consuetudines authoritates jurisdictiones quietancias
prasdictas et alia praemissa secundum tenorem et effectum harum
literarum nostrarum patentium sine occasione vel impedimento
nostro heredum et successorum nostrorum quorumcunque : No-
LENTES quod iidem Major Ballivi et Communitas Civitatis pras-
dictae et successores sui vel eorum aliquis vel aliqui ratione

praemissorum vel eorum alicujus per Nos vel per haeredes vel succes-
sores nostros Justiciaries Vicecomites Escaetores aut alios Ballivos
sive Ministros nostros heredum vel successorum nostrorum quo-
rumcunque inde occasionentur molestentur vexentur seu graventur
occasionetur molestetur vexetur seu gravetur seu in aliquo pertur-
betur

; VOLENTES et per praesentes pro Nobis heredibus et successori-
bus nostris mandantes et praecipientes tarn Thesaurario Cancellario
et Baronibus Scaccarii nostri heredum et successorum nostrorum
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quam Attornato nostro General! pro tempore existent! et eorum
cuilibet et omnibus aliis officiariis et ministris nostris heredum et

successorum nostrorum quibuscunque, quod nee ipsi nee eorum

aliquis vel aliqui aliquod breve vel summonitionem de Quo Warranto
sive aliquod aliud breve vel processum nostnim quemcunque versus

Majorem Ballivos et Communitatem Civitatis praedictae vel eorum

aliquem vel aliquos pro aliquibus causis i
gebus vej materiis offensis

clameis aut usurpationibus aut eorum aliquo per ipsos aut eorum

aliquos debitis clamatis attemptis usitatis liabitis seu usurpatis ante
diern confectionis praesentium prosequantur aut continuent aut

prosequi aut continuari facient aut causabunt seu eorum aliquis
faciet et causabit ;

VOLE^TES etiam quod Major Ballivi et Commu-
nitas Civitatis praedictae vel eorjim aliquis per aliquem vel aliquos

justiciaries officiarios aut ministros praedictos in aut pro debito usu
clamea usurpatione vel abusu aliquarum aliarum libertatum fran-

chesiorum aut jurisdictionum ante diem confectionis harum litera-

rum nostrarum patentium minime molestentur aut impediantur aut
ad ea vel eorum aliquod respondere compellantur, EO QUOD expressa
mentio de vero valore annuo vel de certitudine praemissorum sive

eorum alicujus, aut de aliis donis sive concessionibus per Nos seu

per aliquem progenitorum sive predecessorum nostrorum praefatis

Major! Ballivis et Communitati ante haac tempora factis in prsesenti-
bus minime facta existit, aut aliquo statute actu ordinatione pro-
visione proclamatione sive restrictione in contrarium inde antehac
habito facto edito ordinato sive proviso aut aliqua alia re causa vel
materia quacumque in aliquo non obstante.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.
TESTE ME IPSO apud Westmonasterium decimo septimo die Decem-
bris anno regni nostri tertio.

WOLSELEY.
Per breve de privato Sigillo.
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No. IV.